
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming, van 
monumenten en stads- en dorps,gezichteri, 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 juni 1977 tot bepa­
ling, van bijkomende algemene voorschriften inzake instanahouding 
en onderhoud van de monumenten en stads- en dorps,gezichten, meer 
bepaald voor de orgels; , 

Gelet op het ministerieel besluit van 18 augustus 1980 tot 
vaststelling van heit ontwerp van lijst van voor bescheirming vat­
bare monumenten en stads- en dorpsgez'ichten, 

Gelet op heit advies van de Koninklijk Commissie voor Monu­
menten en Landschappen van 13 november 1980; 

Op de voordracht van Onze Vlaamse Staàtssecretaris voor Cul­
tuur, Toerisme 'en HUisvesting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.: - Wordt bescheirmd als monument overeenkomstig de be­
palingen van heit decreet van 3 maart 1976, om reden van de histo­
rische waarde : 

- he't orgel in de Sint'-Màrgrietke-rk te Dendermonde (Grembergen), 
bekend ten kadaster : Dendermonder(Grembergen) , sectie A, per-
ceelnummer 354 A, eigendom van : ' 
- Kerkfabriek van Sint-Margriet, p.a. Clement Dierick 

Hekkenhoek 5 - 9150 Dendermonde. 

./ .. 



· / .. 

Artikel 2 : - Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit . 

Gegeven te BRUSSEL, 12 oktober 1981 

VAN KONINGSWEGE : 
De Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

R. DE BACKER-VAN OCKEN . 


